Mattheus

vatis respicie: q̄ ad quāitatem rei exhibite. **Uel** minimi sūt qui nibil penitus hñt in hoc mūdo: et iudices erunt cū christo. **HYLA.** **Uel** p̄uidens plures futuros tñ appellatos nomine glorioſos: oī vō vite sue ope improbabiles: obsequiū qđ ipſis sub religione opinione delatū ē: mercede nō fraudat. nam l̄z et ipſi minimi essent. i. pctō vltimi: non inanis tñ in eos etiā leuia sub frigide aque noīe designata officia eē decernit. Non enī peccatis hoīs: sed discipuli nomini honor p̄stitus est. **CA.XI.**

etiam petrus dicens: Propterea tibi esto omnis: non sicut hunc
CHRYS. in hoc. Sed non vobis hoc habet ratione. Jobes
enim negat hoc ignorabat: sed hoc primi testator est dicens:
Ecce agnus dei qui tollit peccata mundi. Agnus enim voca-
cans: crucem dimulcat. nec aliter quod per crucem peccatum
abstulit mundum. Qualiter autem maior prophetam est hic: si
neque que prophetarum sunt noscitur. Et Isaia dicit: Sic
quis ad occisionem ducatur? CHRYS. in hoc. Sed aliter
hec questione soluit: si geste rei temporis pensat. Ad iocundum
dani enim fluens positus: quod ipse redemptor mundi
esser afferuit: missus vero in carcere a ipse venientem re-
quirit: non quod ipsius esse mundi redemptorem dubitat: sed
quod ut sciatur: si is quod per se in mundo veneratus per se etiam ad
inferni claustra descendat. HIE. Unde non ait: Tu
es qui venisti: sed tu es qui venturus es. Et est sensus:
Vanda mihi quod ad inferna descenditur: ut varius te et
infernus debeat inuiciare: an alium ad hec sacra ameta
missurum es? CHRYS. in hoc. Sed qualiter et hoc habet ratione?
Lumen enim gratia non dicitur. Tu es qui venturus es in
infernum: sed simpliciter. Qui venturus es: quis et deori-
bili videatur quod propter hoc ei dixerit: ut et illuc abiens
predicaret. propter enim vita gratiae tempus est: post obitum aut
iudicium est et pena: quare in nullo opere erat percursoe
illuc. Huius autem: Si infideles post mortem credentes eum
salutandi: nullus peribit aliquis: oportet nam penitebit nescientia
adorabunt. Omne nescientia flectetur: celestium: terrestrium
et infernorum. GLO. Considerandum autem est quod non idem
hieronymus et gregorius dixerunt quod iohannes adveniens
christi in infernum principiatur etiam: quod ei predicatorum ali-
qui non credentes conuerterentur ad fidem: sed ut insatis
expectantem christi manentibus ex intimo aduentu consola-
tionem afferret. HYL A. Tertius enim quod venturus
est ut praetor inuiciatur: nescientia et prophetia nouit:
adventus et confessio veneratur est: eius abundantia scientie
error non obrepserit. Nec sane credi potest spuma lucis gra-
tia in carcere posito defuisse: cum apostolis vobis lumen
lumen esset in carcere positum ministratum. HIE.
Non ergo quasi ignorans interrogat: sed quod salua-
tor interrogat ubi sit lazarus positus: ut quod locum sepul-
chri indicabat: salte sic pararet ad fidem: ut viderent
mortuum resurgentem. Sic et iohannes interficiendum ab
herode discipulos suos mittit ad christum: ut per hanc
occasione videntes signa atque virtutes crederent in eum:
et magistrum interrogantes ibi discerent. Non autem habe-
rent discipuli iohannis aliquid modicantis et iniuria
aduersus dominum: super quoque interrogatio demonis
strauit cum dicerent: Quare nos et pharisei ieiunamus
frequenter: discipuli autem tui non ieiunant. CHRYS. in
hoc. Donec igitur iohannes erat cum ipsis: inuadebat eos
omnes de christo: quod autem iam non erat obitum: amplius
studium facit. Etenim formidabat: ne reliquat in officiis
pulis suis principios dogmatis conditionem: et maneat
abieci a christo: cui et a principio oculis suis afferte stu-
dium. Si autem dixisset eos: Abite ad ipsum quod melius me
est: non vobis plus uaseris: sed estimaretur humilia de se sen-
tiens hoc dicere: et sic magis esset ei affixus. Quid igit
facit: expectat ab eis audire quod christus miracula
facit: neque oculis misit: sed duos quosdam quos nouerat
fortassis alij plus uiriliores existentes: ut insuscipi-
bis interrogatio fieret: et ex rebus ipsius disceretur dilecta-
tia inter eum et iesum. HYL A. Iohannes igitur non sicut sed
discipulus ignoratio soluit: ut enim sciret non alii a se

Et factū est cū consūmasset
Iēsus p̄cipiens duodecim di-
scipulis suis: trāsūt inde ut
doceret & p̄dicaret in ciuitatib' eoz.

RABA. Postq; discipulos suos ois ad p̄candū
mittēs: p̄missis verbis eos instruxit. **Ips**le etiam qđ
docherat verbis: factis impleuit: offerēs p̄mā p̄dica-
tionē iudeis. t̄ hoc ē qđ dī: **E**t factū est cū cōsumas-
set iesus. **D**icit aut̄: **T**ransist inde. **C**HRYSI home.
Quia enī eos misit: subtraxit seip̄u: dans locū eis t̄
tempus facē que iniuxerat. eo enī presente t̄ curāte
null⁹ ad discipulos vellet accedere. **R**EMI. Dul-
chre aut̄ de spiritali doctrina qua. **L**aplos instru-
rat ad generale transit in cūlitatibus p̄dicando: qā
in hoc de celis ad terras descēdit vt oēs illuminaret.
in quo facto monent etiā sc̄i p̄dicatores vt oib⁹ pro-
desse studeant.

Johannes autem cum audisset in iudeis
culis opera christi: mittes duos de
discipulis suis: ait illi: Tu es qui ne
turus es: an alius expectamus? **A**ct
rendens iesus ait illis: Eetes renun
ciate iohanni que audistis et uidistis.
Ceci uident: claudi ambulat: lepro
si mudatur: surdi audiunt: mortui re
surgunt: paupes euangelizantur: et bu
stus est quod non fuerit scandalizatus in me.

GLO. Posuerat supra euāgelista quō p̄ miracula et doctrinā christi tam discipuli q̄s turbe instruebantur: nunc oñdit quō hec instructio v̄sq; ad discipulos iohānis p̄uenierit: q̄ ad christū emulationem habere videbant. vnde dicit: Jobannes autē cū audisset in vinculis opa christi: mittens duos ex discipulis suis ait illi: **Tu es q̄ ventur⁹ es:** an aliū expectamus? **GRE.** Querendū aut nobis ē: Iohes p̄pheta et plus q̄s propheta: qui veniētē ad baptismū vñm oñdit dicens: **Ecce agn⁹ dei ecce q̄ tollit peccata mundi.** cur in carcere positus mittēs discipulos regrit: **Tu es q̄ venturus es:** an aliū expectamus? tāq̄ si ignoraret quē oñderat: et an ipse sit nesciat: quem ipse pp̄hetizando: baptizando: oñdēdo ipsū clamauerat. **AMBRO.** Nonnulli aut hoc sic intelligunt **Dagnū quidē ita pp̄hetā eē iohānē:** vt christum agnosceret remissionē p̄tōr⁹ futurā: sed tñ tāq̄ piū vatēm quē ventur⁹ crediderat non credidisse mortut⁹. Non igit̄ fide sed pietate dubitauit. Dubitauit

predicari: ad opa eius ita eda: discipulos suos misit ut auctoritate dictis suis illi^o opa ferrent: nec christi alii^o expectaref: q*uod* cui testimonium opa praesertim sicut: **CHRY.** in bo. **L**ebus^o autem mentem noscere iohannem: si dixit: Quid ego sum: q*uod* hoc rursus obsteret hoc audentibus^o: excoigitassent enim et si non dixissent q*uod* iudei ad ipsum dixerunt: Tu de te ipso testimonium p*ro*b*e*bes. et p*ro*p*ter* hoc a miraculis fecit eos dicit*ur* insulpicabiles doctrin*a* facies et manifestior*e*. **T**estimonium enim q*uod* est a rebus^o: credibili^o est testimonio q*uod* est a v*er*is. vii c*on*f*est* curavit cecos et claudos et alios multos: non ut doceret iohannem scientem: sed hos q*uod* dubitabant. et i*o* sequitur: Et r*ide*ns i*es*us a*it* illis E*sc*utes renunciate iohanni q*uod* audistis et vidistis. **L**eci vident. claudi abulant. leprosi mudantur. surdi audiunt. mortui resurgunt. paup*er*es eu*angel*izant. **HIERO.** Q*uod* p*ro*misiis non minus est. Pauperes autem eu*angel*izatos intellige vel pauperes sp*iritu*: vel certe opib*us* paup*er*es. **V**el nulla iter nobiles et ignobles: iter o*ri*entes et ignotos in p*re*dicatio ne distatia sit. hec magistrorum rigor*e*: hec p*re*ceptoris co*prob*at*ur* virtut*e*: q*uod* o*is* apud eum q*uod* saluare pot*est* eq*uis* est. **CHRY.** Q*uod* autem a*it*: Et beat*us* est q*uod* non fuit in i*ca*da*lia*^o in me: iter nuncios peuit: q*uod* enim sc*andal*izab*at* in ipso: dubitatione*rum* e*orum* non diuulg*at*: et soli e*orum* sci*entie* derelinqu*er*unt*ur*: redargutione*rum* e*orum* latenter induxit **HYLA.** Itaq*ue* cui rei iohannes causaret os*u*dit: dices bonos eos in quib*us* aliqd*um* in se sc*andal*izari non fuisset: q*uod* meru*er* i*st*i*n*. ne sc*andal*izaret*ur*: discipulos suos iohannes ut christu*m* audire*nt*: misit. **GREGO.** **V**el aliter Infidelium mes graue*rum* in christo sc*andal*um p*ro*lit*ur*: cu*m* euz en*im* p*ro*t*er* tot miracula moriet*em* vidit. vii paul*o* dicit: Nos p*re*dicam*us* christu*m* crucifix*u* i*udeis* q*uod* sc*andal*um Quid g*o* est d*ic*it: **B**ut*is* q*uod* non fuit sc*andal*izat*ur* in me: nisi apta voce abiectione*rum* mortis sue humilitate*rum* signare ac si patet*er* d*ic*at: **M**ira q*uod* facio: h*ab*iecta p*ro*p*ter* non d*ed*ignor*o*: q*uod* g*o* mori*er* te subsequor: caue*re* valde*rum* est ho*bi*^o ne in me morte*rum* despiciat*ur*: q*uod* signa venerant*ur*. **HYLA.** Preber*et* etiam mytice*rum* in his q*uod* i*oh*anne gesta sunt intellig*er*ta amplior*rum*: vt p*ro*p*ter* ipso codicione*rum* sue gen*e* p*ro*p*het*izaret*ur*: q*uod* in eo forma legi lata est. Christu*m* en*im* lex annunciat*ur*: et remission*em* peccator*um* p*re*dicau*it*: et regnum celorum sp*ro*p*ter* d*ic*it*ur*: et i*oh*annes totu*m* hoc op*er* legis complevit*ur*. **I**git*ur* cessante i*ta* lege*rum* peccatis plebis inclusa: ne christu*m* posset intellig*er* q*uod* vinculis*rum* et q*uod* carcere*rum* ad eu*angel*ia*rum* t*ra*uen*da* lex mitt*it*: vt infidelitas fid*e* dict*or* c*on*plete*re* i*fa*c*it*. **AMBRO.** sup*er* luc*as*: Et fortasse isti discipuli quos misit: sunt duo populi: vii qui ex iudeis credi*er*unt*ur*: alter qui ex gentibus.